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Maskeviddebestemmelser for trål og snurrevad. 
Fastsatt i norsk fiskerilovgivning i henhold 

til konvensjonene om fisket i det nordlige Atlanterhav. 

De norske bestemmelser om maskevidde i trål og snurrevad er 
basert på vedtali i den internasjonale konvensjonen av 8. 2. 1949 
om fisket i det nordvestlige Atlanterhav (ICNAF) og konvensjonen 
av 23. 1. 1959 om fisket i det nordmtlige Atlanterhav (NEAFC). 

Følgende kartskisse viser de to avtaleområder: 



Grenselinjen mellom disse to avtalers områder går sørover fra 
Kap Farvel på Grønland langs meridianen 44" v. 1. til 59" n. br. og 
derfra østover langs breddegraden til 42" v. 1. og derfra sørover langs 
meridianen 42" v. 1. til 36" n. br. 

Området for NEAFC's vedkommende er oppdelt i regioner (I, I1 
og 111) og området for ICNAF's vedkommende i underområder (1, 2, 
3, 4 og 5). 

Da de vedtatte maskeviddereguleringer for ICNAF-området 
først trådte i kraft den 21.9. 1968, har en hittil ikke hatt norske 
bestemmelser om maskevidde for dette området. 

Fiskeridepartementet har nå utferdiget nye maskeviddebestem- 
melser, hvori maskeviddebesternmelsene for ICNAF-området er 
innarbeidet. Samtidig er det i bestemmelsen for bruk av småmasket 
not medtatt polartorsk (ismort), overensstemmende med vedtak på 
årsmøtet i NEAFC i 1968. 

* 
De norske bestemmelser vedrørende maskevidden i trålredskaper 

i de to avtaleområder er nå som følger: 

Konvensjonen om fisket i det nordøstlige Atlanterhav. 
Northeast Atlantic Fisheries Convention (NEAFC). 

Region I. 
a)  120 mm maskevidde i trål av hamp, bomull, polyester og 

polyamid. 
b) 130 mm maskevidde i trål av annet materiale enn nevnt 

under a). 
c )  110 mm maskevidde i snurrevad. 

Region II. 
80 mm maskevidde i trål og snurrevad, uansett materiale. 

Region III. 
I det internasjonale vedtak for denne region er maskevid- 
den fastsatt til 60 mm i så vel snurrevad som trål. 



Konvensjonen om fisket i det nordvestlige Atlanterhav. 
Northwest Atlantic Pisheries Convention (IGNAP). 

For underområde 1 (farvannene ved Vest-Grønland) tilsvarer 
maskeviddene i trål de som er fastsatt for region I i NEAFC. 

For de øvrige underområder (farvannene ved Labrador, New- 
foundland, Nova Scotia og U.S.A.'s østkyst) er maskevidden 
114 mm uansett materiale. 

Etter de norske maskeviddebestemmelser er det i henhold til 
vedtak i medhold av de to konvensjoner gitt adgang til i tillegg 
til en beskyttende innretning på trålposens underside å nytte beskyt- 
telsesnot også på øvre side av posen, forutsatt at denne har en 
maskevidde som er minst det dobbelte av maskevidden i selve 
trålposen, og at den er festet til fiskeposen maske for maske rundt 
alle fire sider og langs midtlinjen. 

Det er også adgang til å nytte redskaper med mindre maske- 
vidde (under 50 mm) i forbindelse med fiske etter naermere be- 
stemte fiskearter (sild, makrell, øyenpål, tobis m.v.). 

Nedenfor gjengis maskeviddebestemmelsene i sin helhet: 

I medhold av tj 4 i lov av 17. juni 1955 og kgl. res.~av 17. januar 
1964 har Fiskeridepartementet den 12. november 1968 bestemt : 

I. 
tj 11 i Kronprinsregentens resolusjon av 22. desember 1955 skal 

lyde : 
Det er forbudt å bruke eller ha ombord i fiskefartøyer snurre- 

vad, trål eller annen not som slepes langs eller naer sjøbunnen 
hvis det i noen del av noten er mindre maskevidde enn fastsatt 
nedenfor : 

I. I farvann (Barentshavet, Spitsbergen, Bjørnøya og Norslte- 
havet) øst for O-meridianen, nordenfor 62" n. br. og i far- 
vann (Færøyene, Island og Øst-Grønland) vest for O-meri- 
dianen nordenfor en linje trukket fra posisjonen O-merjdi- 
anen og 62" n. br. vestover langs breddegraden til posisjon 
4" v. 1. Fra denne posisjon langs meridianen sørover til posi- 
sjonen 60'30' n. br. og fra denne langs breddegraden til posi- 



sjonen 5" v. 1. og videre sørover langs meridianen til posisjonen 
60" n. br. og langs breddegraden til posisjonen 18" v. l., fra 
denne posisjon langs meridianen sørover til posisjon 48" n. 
br. og videre langs breddegraden til posisjonen 48" n. hr. og 
42" v. 1. Og endelig i farvann (Vest-Grønland) østenfor en 
linje fra sistnevnte posisjon langs meridianen til posisjonen 
52'15' n. br. og derfra i en rett linje nordvest til posisjonen 
61" n. hr. og 59" v. 1. Videre fra denne posisjon langs meri- 
dianen til posisjonen 69" n. br., deretter i en rett linje nordvest 
til posisjonen 75" n. br. og 73"30' v. l., og endelig langs meri- 
dianen til posisjonen 78"101 n. br. (Grønlands fastland). 
a )  120 mm i trål av hamp, bomull, polyester og polyamid. 
b )  130 mm i trål av annet materiale enn nevnt under a). 
c )  110 mm i snurrevad. 

2. I farvann (Labrador, Newfoundland, Nova Scotia og U.S.A.'s 
østkyst) vestenfor 42" v. 1. og sønnenfor en rett linje fra posi- 
sjon 52'15' n. hr. og 42" v. 1. nordvest til posisjon 61" n. br. 
og 59" v. 1. og derfra langs breddegraden vestover til posisjon 
64."301 v. 1. og endelig derfra sørover langs meridianen til 
fastlandet 114 mm i trål, uansett materiale. 

3. I øvrige farvann (Nordsjøen og området vest av De Britiske 
Øyer) nordenfor 48" n. br. og østenfor 18" v. 1. 80 mm i trål 
og snurrevad, uansett materiale. 

Minste maskevidde skal vcere slik at når masken er strukket dia- 
gonalt i notens lengderetning skal et flatt mål som er 2 mm tykt 
og som har den bredde som er nevnt ovenfor, lett kunne føres 
gjennom masken når noten er våt. 

Det er forbudt å bruke noen som helst innretning som snører 
sammen eller på annen måte innsnevrer maskene. Det er dog ad- 
gang til å feste til undersiden av fiskeposen seilduk, nett eller annet 
materiale for å hindre slitasje. 

Videre er det tillatt for trålnøter med maskevidde på 120 mm 
eller mer å feste et stykke not til fiskeposen for å hindre slitasje når: 



a)  dette notstykke ikke har mindre maskevidde enn det dobbelte 
av den som er fastsatt for selve trålnoten. 

b) dette notstykke er festet til fiskeposen maske for maske rundt 
alle fire sider og langs midtlinjen (posens lengdeakse) og dia- 
gonalt. 

Nøter med mindre maskevidde enn bestemt i punkt l og 3 kan 
brukes og has ombord under fiske etter makrell, sild, sildartet fisk, 
lodde, sil, øyepål, smelt, ål, fjesing, kolmule, hestenlakrel1 (tagg- 
makrell), polartorsk (ismort), strandreker, dypvannsreker, sjøkreps 
(bokstavhummer), muslinger eller andre skalldyr p% betingelse av 
at maskevidden i fiskeposen ikke er større enn 50 mm, at redska- 
pene ikke brukes til fangst av andre fiskearter og at fisk som er 
under fastsatt minstemål, jfr. $ 3, og som måtte komme med i 
fangsten, straks kastes overbord. I fangster tatt i området sønnenfor 
64" n. br. kan likevel inntil 10% i vekt av hver total landing eller 
del derav som ikke er bestemt til menneskeføde bestå av undermåls 
fisk. Hvitting mellom 20 og 23 cm anses ikke som undermålsfisk i 
denne forbindelse. 

Bestemmelsene i denne paragraf kommer ikke til anvendelse på 
fiskeriundersøkelser som iverksettes av staten i forskningsøyemed. 

11. 
Denne bestemmelse trer i kraft straks. 



A.s John Grieg 


